



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUZA ME

110
Rua Aivares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com



A

Prefeitura Municipal de Morada Nova

Comissão de licitação

Pregão Presencial PP 002/2018 - DIVERSAS - ABERTURA : 20/02/2018 ÀS 09:00 HORAS

Morada Nova - Ceará

LOTE II - CAFÉ/AÇUCAR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	CAFÉ PACOTE COM 250G - em pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído, tipo embalagem a vácuo em pacote de 250g, com data de fabricação de no máximo 2 meses, anteriores a data da entrega, de primeira qualidade, contendo: identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza a associação brasileira da indústria do café ABIC o produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos-CNNPA, as embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, validade máxima de 06 meses a partir da data de entrega KIMIMO	pcte	2.620	5,20	Cinco reais e vinte centavos	13.624,00	Treze mil seiscentos e vinte e quatro reais
2	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar, aspecto sólido com cristais bem definidos, embalagem em plástico transparente de 01kg, sem presença de insetos e impurezas, apresentando registro no ministério da agricultura, validade máxima de 120 dias da data de entrega do produto OLHO D'ÁGUA	kg	1.980	2,15	Dois reais e quinze centavos	4.257,00	Quatro mil duzentos e cinquenta e sete reais
3	ADOÇANTE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 100ML, MARATÁ	unid	152	4,90	Quatro reais e noventa centavos	744,80	Setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos

Valor Total do Lote : 18.625,80 - Dezoito mil seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos.

LOTE III - DESCARTÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Copo descartável, em polietileno para água 200ml, pacote contendo 100unids, padrão de qualidade "A"	PCTE	0			-	
2	Copo descartável, em polietileno para café 50ml, pacote contendo 100unids, padrão de qualidade "A"	PCTE	0			-	



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

216
Comissão de Licitação
FL. 354
Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com
Morada Nova

3	Prato descartável fundo, pacote com 10 unids, padrão classe "A" ULTRA	PCTE	1.410	1,60	Hum real e sessenta centavos	2.256,00	Dois mil duzentos e cinquenta e seis reais
4	Prato descartável raso, pacote com 10 unids, padrão classe "A" ULTRA	PCTE	1.400	1,90	Hum real e noventa centavos	2.660,00	Dois mil seiscentos e sessenta reais
5	Garfo descartável fundo, pacote com 50 unids, padrão classe "A" MILPLAST	PCTE	1.330	2,80	Dois reais e oitenta centavos	3.724,00	Três mil setecentos e vinte e quatro reais
6	Colher descartável fundo, pacote com 50 unids, padrão classe "A" MILPLAST	PCTE	1.130	3,30	Três reais e trinta centavos	3.729,00	Três mil setecentos e vinte e nove reais
7	Guardanapo de papel, extra absorvente, medindo aproximadamente 33 x 30cm, acondicionados em embalagem com 50 unids, folha simples de alta qualidade, com acabamento grofado, 100% de fibras naturais, padrão de qualidade "A"	PCTE	0	-		-	

Valor Total do Lote : 12.369,00 - Doze mil trezentos e sessenta e nove reais

LOTE IV - OUTROS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Achocolatado em pó - vitaminado, deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosa, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais, aspecto pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio, com umidade máxima de 3%, ingredientes :açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúter, embalagem de 400G ITALAC	lata	212	3,30	Três reais e trinta centavos	699,60	Seiscentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
2	Biscoito tipo cream craker - biscoito, tuipo cream craker, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, pacote com 400g, acondicionados em caixa de 08kg com data de validade de até 4 meses ESTRÊLA	pcte	700	3,45	Três reais e quarenta e cinco centavos	2.415,00	Dois mil quatrocentos e quinze reais
3	Biscoito doce tipo maria - biscoito, tipo maria, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, embalagem dupla, pacote com 400g, acondicionados em sacos plásticos, isento de danos físicos ESTRÊLA	pcte	660	3,60	Três reais e sessenta centavos	2.376,00	Dois mil trezentos e setenta e seis reais
4	Doce em barra, sabor goiaba embalagem de 300g com 10 unids FAZENDINHA	pcte	1.080	3,65	Três reais e sessenta e cinco centavos	3.942,00	Três mil novecentos e quarenta e dois reais

(Handwritten signatures and marks)



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

316
Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
FL. 365
Morata Nova

5	Iorgute - nos sabores : salada de frutas , maracujá, morango, ameixa e natural, adoçado, acondicionados em garrafa plástica de 900ml, contendo data de fabricação, prazo de validade, ingredientes, informações nutricionais, e N. do Registro no SIF, SIE ou SIM BETÂNIA	unid	400	8,60	Oito reais e sessenta centavos	3.440,00	Três mil quatrocentos e quarenta reais
6	Farinha de milho flocada, farinha de milho tipo flocão, pré-cozida,, sem adição de sal, embalada em sacos plásticos com 500g, constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses VITAMILHO	unid	150	1,80	Hum real e oitenta centavos	270,00	Duzentos e setenta reais
7	Leite de vaca longa vida integral, UHT: Integral, caixa multiplatinada cartonada de 1 litro, sabor natural, ingredientes: leite integral, estabilizante, citrato de sódio, e mistura de estabilizantes para leite UHT (tripolifosfato de sódio, pirofosfato de sódio e fosfato monossódico) ausência de amassados ou vazamentos, informações nutricionais em porção de 200ml, 113 calorias, 8,8g de carboidratos, 6g de proteínas e 230mg de cálcio, sem presença de insetos ou impureza, registro no ministério da agricultura, validade superior a 120 dias da data de fabricação do produto BETÂNIA	litro	380	3,45	Três reais e quarenta e cinco centavos	1.311,00	Hum mil trezentos e onze reais
8	Leite em pó integral - leite integral, em pó, dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no ministério da Agricultura, embalagem aluminizada, pacote com 200g, com data de fabricação e prazo de validade de 6 meses ITAMBÉ	pcte	695	3,90	Três reais e noventa centavos	2.710,50	Dois mil setecentos e dez reais e cinquenta centavos
9	Margarina comum vegetal pote com 250 g PURO SABOR	unid	544	2,30	Dois reais e trinta centavos	1.251,20	Hum mil duzentos e cinquenta e hum reais e vinte centavos
10	Óleo de soja - óleo vegetal de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem plástica de 900 ml SOYA	unid	210	4,40	Quatro reais e quarenta centavos	924,00	Novencentos e vinte e quatro reais
11	Pão - massa fina, tipo hamburger, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação, prazo de validade, pacote contendo 10 unidades totalizando 500g DIPAN	pcte	1.210	3,15	Três reais e quinze centavos	3.811,50	Três mil oitocentos e onze reais e cinquenta centavos



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

416
Comissão de Licitação
FL. 306
Morada Nova - CE

12	Pão - careca, para cachorro quente, com cor e cheiro característico do produto, com ausência de sujidades, objetos estranhos e sem mofo com peso unitário de 50g cada, embalagem plástica, incolor atóxica, lacrado com capacidade para 10 unids. embalem com 500g DIPAN	pcte	1.420	3,80	Três reais e oitenta centavos	5.396,00	Cinco mil trezentos e noventa e seis reais
13	Polpa de frutas - sabor diversos, congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade, no mínimo de 06 meses, e número de Registro no MAPA, unid. 400g SOPOLPA	unid	900	5,15	Cinco reais e quinze centavos	4.635,00	Quatro mil seiscentos e trinta e cinco reais
14	Rapadura natural - em cubos, acondicionados em saco plástico atóxicos, em pacotes de 150g, isentos de danos físicos e/ou microbiológicos com data de fabricação e no prazo de validade FAZENDINHA	unid	500	1,84	Hum real e oitenta e quatro centavos	920,00	Novocentos e vinte reais
15	Refrigerante , sabor cola, embalagem pet com 2 litros INDAIÁ	unid	870	4,98	Quatro reais e noventa e oito centavos	4.332,60	Quatro mil trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
16	Refrigerante , sabor guaraná, embalagem pet com 2 litros INDAIÁ	unid	870	4,98	Quatro reais e noventa e oito centavos	4.332,60	Quatro mil trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
17	Refrigerante , sabor laranja, embalagem pet com 2 litros INDAIÁ	unid	870	4,98	Quatro reais e noventa e oito centavos	4.332,60	Quatro mil trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
18	Refrigerante , sabor uva, embalagem pet com 2 litros INDAIÁ	unid	870	4,98	Quatro reais e noventa e oito centavos	4.332,60	Quatro mil trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
19	Sal refinado iodado - sal iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote de 01kg, acondicionado em fardos de 30kg ESTRELA	kg	60	0,79	Setenta e nove centavos	47,40	Quarenta e sete reais e quarenta centavos
20	Suco de caixa concentrado - de laranja, aroma natural e antioxidante , ácido ascórbico, embalagem de 1 litro PALMEIRON	litro	160	7,50	Sete reais e cinquenta centavos	1.200,00	Hum mil e duzentos reais



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

516
Comissão de Licitação
FL. 357
Morata Nova - F

21	Suco de caixa concentrado - de uva, aroma natural e antioxidante , ácido ascórbico, embalagem de 1litro PALMEIRON	litro	160	6,40	Seis reais e quarenta centavos	1.024,00	Hum mil e vinte e quatro reais
22	Suco de caixa concentrado - de goiaba, aroma natural e antioxidante , ácido ascórbico, embalagem de 1litro PALMEIRON	litro	160	8,30	Oito reais e trinta centavos	1.328,00	Hum mil trezentos e vinte e oito reais
23	Suco de caixa concentrado - de caju, aroma natural e antioxidante , ácido ascórbico, embalagem de 1litro PALMEIRON	litro	160	7,30	Sete reais e trinta centavos	1.168,00	Hum mil centoi e sessenta e oito reais

Valor Total do Lote : 56.199,60 - Cinquenta e seis mil cento e noventa e nove reais e sessenta centavos

Valor Global da Proposta : 87.194,40 - Oitenta e sete mil cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos

COMERCIAL FURTADO



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

616
Comissão de Licitação
Rua Alvares Cabral, 71
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com
Fl. 308
Moraes Nova - CS

Declaramos de que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Validade da Proposta - 60 Dias a partir da data de Abertura
Prazo de Entrega : de acordo com o Edital
Condições de Pagamento : de acordo com o Edital

Dados Bancários : Caixa Econômica(104) Agência 1047 OP 003 Conta 2954-1

Fortaleza, 16 de Fevereiro de 2018

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA-ME
Ana Paula Furtado de Sousa
Ana Paula Furtado de Sousa
Empresaria



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ
TABELIA: ANGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.000/0001-67
Rua Major Facundo, 876 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.5900
E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br

Cód.: 414453. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:
(1) ANA PAULA FURTADO DE SOUSA
Do que dou fé, Fortaleza, 16 de fevereiro de 2018. Total: R\$ 4,16
Selo Digital de Fiscalização - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA

() - Francisco de A. M. Correia - () - Maria A. L. Soares - () - Silvana M. P. de Sousa
() - Luiz Moraes Correia Neto - () - Cesar Alexandre Germano Rodrigues
() - Arlene Lemos Rodrigues - Escreventes

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICAÇÃO

Seus dados do ato em: www.tce.ce.jus.br/portal

SELO DE AUTENTICIDADE
TAXA 02
RECONHECIMENTO DE FIRMA
CI243.018

[Handwritten signatures and initials in blue ink]